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Datos Generales
Nombre: ANNE MARIA DEL PILAR SISTO BURT

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 43 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia
Desde 01-08-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Histological differences in the adrenal IRMA EUGENIA CANDANOSA ARANDA RESEARCH IN 2017
glands and cortisol levels of suckling ANDRES ERNESTO DUCOING WATTY  VETERINARY
dairy goat kids in enriched and JAVIER GUTIERREZ MOLOTLA et al. SCIENCE

non-enriched environments
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EXICO

ANNE MARIA DEL PILAR SISTO BURT

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

|| otros: 1 (100.00%)

1 Behavioral and Neuroendocrine ANNE MARIA DEL PILAR Article 2017 9780128035924
Indicators of Well-being in Farm and SISTO BURT Gabriela
Laboratory Mammails Gonzalez-Mariscal

Raymond Nowak et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (100.00%)

1 Elaboracién de videos para el ANNE MARIA DEL Recursos PAPIME ~ 01-01-2017  31-12-2019
fortalecimiento del proceso de PILAR SISTO BURT
ensefanza y aprendizaje en las
dreas de etologia y el bienestar
animal
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PARTICIPACION EN TESIS

# Titulo del documento
1 Efecto acumulado del

enriguecimiento
ambiental sobre el
bienestar y la

productividad de cabras
lecheras primalas bajo

condiciones de
estabulacién
2 Condicionamiento

operante para manejo

clinico en un oso
hormiguero gigante
(Myrmecophaga

tridactyla) en cautiverio

3  Enriquecimiento en

guacamayas (Ara macao

y Ara militaris) para
disminuir conductas

problema en el parque de

conservaciéon de vida

silvestre Africam Safari,

Puebla, México

Fecha de impresién: 23:00:14

Tipo de Tesis

Tesis de

Tesis de

CASTILLO,

Tesis de

Pagina 5/13

Sinodales

ANDRES ERNESTO
Licenciatura DUCOING WATTY,

GERARDO ENRIQUE
Licenciatura MARTINEZ DEL

ANNE MARIA DEL PILAR
Licenciatura SISTO BURT,

ANNE MARIA DEL PILAR SISTO BURT

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (75.00%)
B Maestria: 2 (25.00%)

Autores
ANNE MARIA
DEL PILAR
SISTO BURT,

Amaya Solis,

Maria del
Rosario,

ANNE MARIA
DEL PILAR
SISTO BURT,
Garcia
Delgado,
Sinué David,
Morales
Botello, Lidia
Ceciliq,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Entidad Ano

Facultad de 2014
Medicina

Veterinaria 'y
Zootecniaq,

Facultad de 201
Medicina

Veterinaria y
Zootecniaq,

Facultad de 201
Medicina

Veterinaria y
Zootecniaq,
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4  Diagnbéstico del trastorno  Tesis de ANNE MARIA DEL PILAR ALBERTO Facultad de 201
de ansiedad generalizada Maestria SISTO BURT, TEJEDA Medicina
(TAG) en perros teniendo PEREA, Veterinaria y
como base alteraciones Mendoza Zootecniaq,
en los signos fisioldgicos y Duefas,
conductuales Bettsy
Adriana,
5 Caracterizaciéon de las Tesis de ANNE MARIA DEL PILAR Uribe Facultad de 2009
vocalizaciones emitidas Maestria SISTO BURT, Fuentes, Medicina
por cabras adultas Maritza Veterinaria y
durante el aislamiento Alvany, Zootecniaq,
social y el estro
6 Efecto del enriquecimiento Tesis de JAVIER GUTIERREZ ANNE MARIA 2006
ambiental sobre el Licenciatura MOLOTLA, DEL PILAR
bienestar y SISTO BURT,
comportamiento ALICIA
productivo en cabras SOBERON
lecheras en estabulacion MOBARAK,
et al.
7  Introduccion a la etologia: Tesis de ANNE MARIA DEL PILAR ALICIA 1992
estudio recapitulativo Licenciatura SISTO BURT, SOBERON
MOBARAK,
Ontiveros
Alonso,
Veronica,
8 Terminos etologicos : Tesis de ANNE MARIA DEL PILAR ALICIA 1991
estudio recapitulativo Licenciatura SISTO BURT, SOBERON
MOBARAK,
Troeglen
Enders,
Crista Brigita
Barbara,
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MEXICO

ANNE MARIA DEL PILAR SISTO BURT
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 63 (71.59%)

> B Maestria: 6 (6.82%)

B Especialidad: 19 (21.59%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura ~ COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI  Facultad de Medicina 3 2024-2
Veterinaria y Zootecnia
2  Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA II Facultad de Medicina 1 2024-2
Veterinaria y Zootecnia
3 Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA | Facultad de Medicina 1 2024-1
Veterinaria y Zootecnia
4  licenciatura  COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI  Facultad de Medicina 54 2024-1
Veterinaria y Zootecnia
5 Licenciatura  COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI  Facultad de Medicina 56 2024-1
Veterinaria y Zootecnia
6 Licenciatura  COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI  Facultad de Medicina 2 2023-2
Veterinaria y Zootecnia
7  Especialidad  SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA i Facultad de Medicina 1 2023-2
Veterinaria y Zootecnia
8 Licenciatura = COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI  Facultad de Medicina 4 2022-2
Veterinaria y Zootecnia
9 Licenciatura  COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI  Facultad de Medicina 60 2022-1
Veterinaria y Zootecnia
10 Licenciatura  COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI  Facultad de Medicina 57 2022-1
Veterinaria y Zootecnia
11 Licenciatura  COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI  Facultad de Medicina 3 2021-2

Veterinaria y Zootecnia
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ANNE MARIA DEL PILAR SISTO BURT

SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA II
COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA |
COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA II
SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA |
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COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA II
ETOLOGIA BASICA

SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA |
COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
COMPORTAMIENTO MANEJO Y BIENEST.ANI
SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA II

ETOLOGIA BASICA-282182

Pagina 8/13

Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

58

58

58

60

58

56

57

I nn
sistema integral de
informacién académica

2021-2

2021-1

2021-1

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2020-1

2019-2

2019-2

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-1

Lunes, 17 de febrero de 2025



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Fecha de impresién: 23:00:15

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

. _st, zfe =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ANNE MARIA DEL PILAR SISTO BURT

SEMINARIO DE INVESTIGACION CLINICA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ANNE MARIA DEL PILAR SISTO BURT
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ANNE MARIA DEL PILAR SISTO BURT

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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